de ædificiis, fossis, aquis etc. *Cæs.* 3. *B. C.* 44. Nostri, qui perpetuas munitiones habebant, perductas ex castellis in proxima castella. *Id.* 1. *B. G.* 8. A lacu Lemano ad montem Juram millia passuum x. murum in altitudinem pedum xvi. perducti. *tira.* Sic *Liv.* 35. 10. *extr.* Porticum unam extra portam Trigeminam; alteram a porta Fontinali ad Martis aram perducerunt. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 29. 33. (165). Ex portu navigabilem alveum perducere in Nilum. *Liv.* 39. 2. Ne in otio militem haberet, viam a Bononia perduxit Arretium. *Sueton. Fesp.* 18. Mechanico grandes columnas exigua impensa perductorum in Capitolium pollicenti præmium obtulit. *Trajan.* ad *Plin.* 10. *Ep.* 92. Aquam perducere in coloniam Sinopensem. *perducere aquam* est aqueductu ducere, familiare *Frontin. Aquæd.*, ut 7. Eidem mandatam a senatu, ut curaret, quatenus alias aquas quas posset, in urbem perduceret per ampliores ductus. et *ibid.* Perducere Anionem in Capitolium. et 10. Virgiem, in agro Lucullano collectam, Romam. et 7. Tum ex senatusconsulto duumviri aquæ perducendæ creati sunt. *Plin.* 10. *Ep.* 46. Ex fonte aquam perducere.

II.) Translate. ¶ 1. Est perungere, oblinere, per totum inducendo medicamentum. *Virg.* 4. *G.* 415. liquidum ambrosiæ diffudit odorem, Quo totum nati corpus perduxit. *Pers.* 2. 55. auro sacras quod ovato Perducis facies. *Seren. Sammon.* 39. 739. Est qui galliæ perducit stercore corpus. et 49. 922. artus perducere succo. et 25. 457. *de lana succida.* Proderit hanc ægris crebro perducere membris. *Id.* 1. 25. Sæpe celi donia ex acido perducta liquore Sanavit. et *Marcell. Empir.* c. 19. p. 112. retro ed. *Ald.* Lappathi radices cum aceto coques ad tertias, et in eo jure iterum oryzam discoques, et sic ad perducendum corpus uteris. — Hinc et pro inducere ponitur, *h. e.* delere, *cancelare.* *Julian. Dig.* 29. 1. 20. ad fin. Si aliquid interleverit, perduxerit, adjecerit, emendaverit. *Id. ibid.* 37. 11. 8. a med. Cujus nomen in testamento voluntate testatoris perductum sit. *V.* **INDUCO**.

¶ 2. Item est totum ducere, haulire, perbibere. *Arnob.* vertens Orphei carmen, 5. 26. Inde manum poculum sumit, risuque sequenti Perducit totum cyceonis læta liquorem. Sic *Scribon. Compos.* 135. *extr.* Aqua frigida vel calida perducta. *h. e.* pota. ¶ 3. Generatim perducere est trahere, pertrahere, evehere, provehere, adducere; latissime enim patet. — a) Quum de tempore agitur, sæpe est pertrahere, trahere, *tivare* inanzi, *allungare.* *Cic.* 10. *Fam.* 1. Quæ si ad tempus tuum perducitur, facilis gubernatio est. *Liv.* 38. 51. Orationibus in noctem perductis, producta dies est. *Id.* 36. 23. Inde copta oppugnatio ad mediam rursus noctem perducta est. *Cæs.* 5. *B. G.* 30. *extr.* Res disputatione ad mediam noctem perducitur. *Liv.* 38. 50. Plus crimina eo die, quam defensione valuissent, ni altercationem in serum perduxissent. *Cic.* 9. *Fam.* 20. Usque ad assum vitium opera perducitur. *Alii vero legunt* producit. *Lucret.* 4. 537. Perpetuus sermo nigra noctis ad unbram Auroræ perductus ab exortente nitore. Similiter *Cic. Senect.* 17. 60. M. Valerium Corvum accepimus ad centesimum annum perduxisse. *Alii addunt* vitam. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 8. (15). Subjicit enim, qua medicina se et conjugem usque ad longam senectam perduxerit. *Propert.* 1. 3. 39. O utinam tales perducas, improbe, noctes. *Lachmannus* vern ad *Lucret.* 6. 324. de hoc loco valde dubitat, quemadmodum de illo *Catulli* 106. 5. Ut liceat nobis tota perducere vita Eternam hoc sanctæ fœdis amicitie. — b) De aliis, et præcipue de valetudine, est adducere, *ridurre.* *Cic.* 2. *Invent.* 56. 169. Cumplere aliquid et ad exitum perducere. *Zucret.* 5. 1027. Nec potuisset adhuc perducere sæcla propago. *Id.* 2. 1116. perducere omnia ad finem. *Pompon. Dig.* 33. 1. 7. *extr.* aliquid ad effectum. *Quintil.* 5. 14. 28. aliquid ad liquidum confusumque. *Farro* 2. *R. R.* 3. 9. aliquid ad perniciem. *Petron. Satyr.* 24. Ad ultimam

perductus tristitiam. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 4. 27. (86). Perducere aliquem ad maciem. *Id.* 30. *ibid.* 9. 23. (79). ulcera ad cicatricem. *Id.* 20. *ibid.* 13. 50. (130). carbunculos ad suppurationem. *Id.* 19. *ibid.* 3. 15. (44). aliquid ad maturitatem. — Similiter *Nepos Dion.* 5. *sub fin.* Eo rem perduxit, ut tyrannus pacem facere vellet. *Adda eum.* *Epam.* 8. Sic *Plancus* ad *Cic.* 10. *Fam.* 7. Mihi temperavi, donec perducerem eorum rem, ut dignum aliquo et consulari meo et vestra expectatione efficerem. *Virg.* 1. *Ecl.* 72. En quo discordia cives Perduxit miseros. — c) De hominibus est evehere, provehere. *Cæs.* 7. *B. G.* 39. (et *Nepos Phoc.* 1.) Quem Cæsar ex humili loco ad summam dignitatem perduxerat. *Cic. Amic.* 20. 73. Perducere aliquem ad amplissimos honores. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 9. 36. (61). artem ad magnam gloriam. ¶ 4. Speciatim est pertrahere, inducere, tirare, ridurre, indurre. *Auct. B. Afr.* 4. Si posset aliqua ratione perducere ad sanitatem. *Sall. Jug.* 82. Magnis muneribus et majoribus promissis ens ad studium sui perducit. *Cæs.* 6. *B. G.* 11. Eos ad se magnis pollicitationibus perduxerat. *Nepos Dion.* 5. Quam ob causam pauci ad societatem periculi perducebantur. *Cic.* 5. *Att.* 21. a med. et 4. *Verr.* 28. extr. Hominem ad HS. LXXX. perducit. h. e. pertrahit ad solvendum. *Nepos Hamilc.* 4. Assiduis patris obstationibus eo est perductus, ut interire, quam Romanos non experiri mallet. *Cic.* 4. *Tusc.* 23. 52. Ajacem ira ad furorem mortemque perduxit. — *Plaut. Most.* 1. 3. 41. Si dictis nequis perducit, ut vera hæc credas. *Cæs.* 7. *B. G.* 4. Perducere aliquem in suam sententiam, tirare, et *Cic.* 16. *Att.* 8. ad suam sententiam. Sic *Cæs.* 3. *B. G.* 8. Omni ora maritima ad suam sententiam perducta. *Nepos Epam.* 4. Micetum adolescentulum quinque talentis ad suam perduxit voluntatem.

PERDUCTIO, ðnis, f. 3. actus perducendi. *Vitriv.* 8. 6. Nunc de aquarum perductionibus ad habitationes, mœoiæque, ut fieri oporteat, explicabo.

PERDUCTO, as, are, a. 1. frequentat. a *perduco*. *Plaut. Most.* 3. 2. 157. Vin' qui te perducet? ræ. Apagè istum a me perducetrem: arrabo potius, quam perducet quispiam. *V.* vncem sequent.

PERDUCTOR, ðris, m. 3. qui perducit: et speciatim qui mulieres honestas vel promissas inducitur, vel minis coactas, aut vi ad aliquem stupri causa perducit, *mezzano di amori, ruffiano*. *Cic.* 3. *Verr.* 12. 33. Sileatur de nocturnis ejus bacchationibus: lenonum, aleatorum, perductorum nulla mentio fiat. Ubi *Pseudo-Ascon.* Lenones sunt scortorum: perductores etiam invitatorum personarum, et in quibus supra exercita legibus vindicantur. *Lactant.* 6. 17. a med. Pecuniam tuam perductores, aleatores, lenonesque diripiunt. Alludit ad hos *Plaut. Most.* loc. cit. in voce præced. *V.* at *PRRUCO* I. b.

PERDUCTUS, a, um. *V.* **PERDUCO**.

PERDUDUM, adverb. molto tempo fa, valde dudum. *Plaut. Stich.* 4. 1. 69. Vidit edepol homoem haud perdudum. *Lævius* in 6. *Erotopyægn.* apud *Frisician.* 10. p. 903. *Putsch.* Te, *Andromacha*, perdudum manu lascivula ac tenelula, capit meo trepidans, libens insolito plexi munere. At *Scaliger* *Lectet.* *Auson.* 2. 27. et *M. Hertzius leg.* per ludum.

PERDURLIO, ðnis, f. 3. *συνωμοσία*, est crimen læsæ majestatis, et quidem atrocissimum, quum scilicet in ipsam rempubl., vel in magistratum, aut principem injuria infertur. Est a *duellis*, h. e. hostis apud veteres. Nomen ex eo est, quod a quo committitur, hostis debeat censeri. Nam per hic nntat perquam, seu valde, ut *Varro* 7. *L. L.* 49. *Müll.*; et *Charis.* 2. p. 188. *Putsch.* significant.

I.) Proprie. *Ulp. Dig.* 48. 4. 11. Qui perduellionis reus est, hostili animo adversus rempublicam, vel principem animatus est. *Cic. Pis.* 2. 4. In *Rabirio* perduellionis reo. *Id.* *Rabir.* *perduell.* 3. Nam de perduellionis iudicio, quod a me sublatum esse, criminari soles, meum cri-

men est, non *Rabirii*. *Liv.* 26. 3. a med. Tum *Sempronius*, perduellionis se iudicare. *Cn. Fulvio* dixit. h. e. reum facere, quod exercitum populi *R.* perdidisset. *Val. Max.* 6. 5. n. 3. Quum *Ti. Gracchus* et *C. Claudius*, ob nimis severe gestam censuram, majorem civitatis partem exasperasset, diem his *P. Rutilius* trib. pl. perduellionis ad populum dixit. — Apud *Liv.* 1. 26. videtur usurarii pro homicidio: nam homicidium sororis ab *Horatio* patrum perduellio dicitur. *Ibidem* perduellionem alicui iudicare est perduellionis reum facere: Alter inquit, *P. Horati*, tibi perduellionem iudico. Confirmat hoc *Turneb.* 1. 17. *Adversar.* c. 7. Sunt tamen, qui ideo cædem *Horatii* perduellionem dici putant, quod in conspectu regis et populi eam admisit: at: vel quod privata auctoritate: quom utroque læsa majestas videri potuit: vel denique, quod parricidium erat, ejus atrocitatem perduellionis similem, eademque pœna puniri eo tempore institutum fuerit. Ita etiam *Cic. Mil.* 14. 36. de *Clo-dio*. Diem mihi, credo, indixerat, multam irrogarat, actionem perduellionis intenderat.

II.) Translate, vel concreto, uti ajunt, sensu est hostis, il nemicco della patria, sed improbat a *Cic.* 4. *Herenn.* 10. 15. bis verbis: Turgēt et inflata est oratio, quum aut novis, aut prisca verbis, aut duriter aliunde translatis, aut gravioribus, quam res postulat, aliquid dicitur, hoc modo: Nam qui perduellionibus vendit patriam, non satis supplicii dederit, si etc. *Est qui leg.* perduellibus. At *Gloss. Labb.* Perduellio, ἀντάρτης. Perduellones, οἱ κατὰ τοῦ δήμου τοῦ Ῥωμαίων βουλευόμενοι, ἢ κατὰ βασιλείων. Adde *Paul. Diac.* loc. cit. in voc. seq. I.

PERDÜELLIS, ls, m. 3. (per et duellum) publicus hostis, quocum bellum esse: per hic auget, ut in voca præced. dictum est, πολέμιος (h. nemicco; Fr. ennemi de guerre; Hisp. enemigo, contrario in la guerra; Germ. der kriegsführende Feind, d. Feind; Angl. an enemy).

I.) Proprie. *Paul. Diac.* p. 66. 17. *Müll.* Perduellio (h. e. perduellis; *V.* voc. præced. II.), qui pertinaciter retinet bellum. *Cajus* *Dig.* 50. 16. 234. Quos nos hostes vocamus, eos veteres perduelles vocabant, per eam adjectionem indicantes, cum quibus bellum esset. *Varro* 5. *L. L.* 3. *Müll.* Hostem nunc dicunt eum, quem tum dicebant perduellem. *Ennius* apud *eum.* 7. *ibid.* 49. Quin inde iavitis sumperint perduellibus. Perduelles, subdit *Varro*, dicuntur hostes. *Plaut. Amph.* 1. 1. 94. Perduelles penetrant se in fugam. *Cic.* 1. *Off.* 12. 37. Equidem etiam illud animadverto, quod qui proprio nomine perduellis esset, is hostis vocaretur, lenitate verbi tristitiam rei mitigante. Hostis enim apud majores nostros is dicebatur, quem nunc peregrinum dicimus. *Id.* 3. *ibid.* 29. 107. Nam pirata non est ex perduellium numero; sed communis hostis omnium. Adde *Liv.* 45. 16. extr.

PERDÜELLUM, i, u. 2. bellum. *Accius* apud *Non.* p. 22. 15. *Merc.* De summa tibi perduellum est. Ita leg. præter alios *Turneb.* 1. 17. *Adversar.* c. ult.

PERDÜM, perduls, perduit et perduint pro perdam, perdas etc. *V.* **PERDO** init.

PERDULCIS, e, adject. cujus superlat. *Perdulcissimus* legitur in quadam *Inscript. christiana* inferioris notæ apud *Reines.* cl. 20. n. 150. Ex *Marini* loc. cit. in **PER** constat, optimos scriptores numquam præposuisse præpositionem per nominibus comparativis et superlativis, nisi interposito quam, ut per quam dulcissimus.

PERDÜRABĪLLIS, e, adject. perdurabilis, qui dlu durat. *Boeth.* in *Categor.* *Aristot.* 3. p. 175. Recte igitur habitus diuturnior et permanentior, dispositio vero facile mobilis, neque perdurabilis ab *Aristotele* proponitur.

PERDÜRATIO, ðnis, f. 3. actus perdurandi. *Gloss. Cyrill.* Περδύσις, perduratio. It. *indurimento*. — Et translate pro perpeffione. *Cassiod.* 1. *Hist. Eccl.* 11. a med. Quum esset ad vitam moachicam perduratio nis Insuper, omnia eum *Antonius* experimentis exercet.

PERDÜRATUS, a, um. *V.* voc. seq.

PERDÜRRO, as, avi, atum, are, n. 1. Part. *Perdurans*, *Perduratus* et *Perduraturus* sub *A.* — *Perdurare*

A) Neutorum more est diu durare, usque ad finem durare. *Ter. Hecyr.* 2. 2. 27. Non posse apud vos, *Pamphilo*, se, absente, perdurare. Sic *Sueton.* *Ner.* 24. Excussus curru, ac rursus repositus, quum perdurare non posset, destitit ante decursum. *Ovid. Medic. fac.* 49. probitas longum perdurat in avum. *Stat.* 1. *Theb.* 142. hæc mora pugnae sola, nec in regem perduratura secundum. *Seneca Tranquill.* 15. circa med. Quidquid imbecillum in animo, nec perduratum est, emulcerat. *Alii* rectius lego. percuratum. Adde *eum.* 7. *Benef.* 28. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 20. 34. (147). Castanea pedamentis omnibus præfertur facilitate tractatus. perdurandi pervicacia, regeneratione cædua vel salice lætior. *Cassiod.* 5. *Hist. Eccl.* 42. a med. Multo tempore nobis perdurantibus.